



BASF S.A.

AV ANGELO DEMARCHI, 123, DEMARCHI - SAO BERNARDO DO CAMPO, SP - Brasil
CEP.: 09844-900
TEL.: (11)2349-1122

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº. 1052455

SÉRIE 3
Página 1/3

CHAVE DE ACESSO 3520 0448 5394 0700 7392 5500 3001 0524 5510 0243 2404	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz	

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
135200298885912 15/4/2020 11:54:11AM

CNPJ
48.539.407/0073-92

CNPJ / CPF
46.523.239/0001-47
CEP
09750700
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO
15/04/2020 11:52:49
DATA DE SAÍDA /ENTRADA
15/04/2020 11:52:49

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa em bonificacao, doacao ou brinde

INSCRIÇÃO ESTADUAL
635.010.160.112

INSCRIÇÃO EST. SUBST. TRIBUT.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NONE / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO SAO BERNAR DO CAMPO GABIN

ENDEREÇO

PC SAMUEL SABATINI

Nº

50

COMPLEMENTO

BARRIO / DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

SAO BERNARDO DO CAMPO

FONE / FAX

(11)4125-9556

U.F.
SP

FATURA

FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

VALOR POR EXTENSO: Oito Mil, Quinhentos e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.505,67
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.505,67

TRANSPORTADOR

NOME DA TRANSPORTADORA

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTI.

PLACA DO VEÍCULO

U.F.

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

Volumes

MARCA

MINERAÇÃO

PESO BRUTO

6,620

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO LÍQUIDO

6,600

PRODUTOS / SERVIÇOS

Cód. Produto	Descrição Dos Produtos / Serviços	Classificação Fiscal	CST	CFOP	Und.	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	Notivo Desonerção	Base de Cálculo ICMS	Valor ICMS	Alíquotas		Valor IPI	V. Total Impostos
												ICMS	IPI		
729268068	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM P TYCHFSS	62101000	040	5910	PC	6,000	111,440000	668,64		0,00	0,00	0,00			0,00
729268069	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM M TYCHFSS	62101000	040	5910	PC	3,000	107,630000	322,89		0,00	0,00	0,00			0,00
729268070	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM G TYCHFSS	62101000	040	5910	PC	13,000	107,590000	1.398,67		0,00	0,00	0,00			0,00
729268071	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM XG TYCHFSS	62101000	040	5910	PC	12,000	100,520000	1.206,24		0,00	0,00	0,00			0,00
729268072	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ XXG TYCHFSS	62101000	040	5910	PC	5,000	24,050000	120,25		0,00	0,00	0,00			0,00
749262218	LUVA PROCED NAO CIRURGICO BR TAM L	40151900	040	5910	PC	11,000	39,000000	429,00		0,00	0,00	0,00			0,00
749262294	LUVA PROC BOR NITR AZ C/TALCO TAM (P)	40151900	040	5910	PC	6,000	57,550000	345,30		0,00	0,00	0,00			0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem as exigências da regulamentação. Não há risco de contaminação entre os produtos transportados. Os produtos não identificados com Número ONU e Classe de Risco foram ensalados conforme os critérios de classe ou subclasse dispostos na regulamentação em vigor e considerados não perigosos para o transporte. Isenção de ICMS conforme art. 83, anexo I, RICMS/SP, Decreto 64.879/2020

Pedido

Ciente

0003196964

Ordem

Remessa

Fatura

Transporte

RESERVADO AO FISCO:

TRANSP. DE REDESPACHO/LOCAL DE ENTREGA

Nome:

Endereço:

CNPJ: IE:

RECEBIMOS DE BASF S.A.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

OS FUNDOS EXISTENTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SP73 - BASF S.A.
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO SAO BERNAR DO CAMPO GABIN

NF-e
Nº.: 1052455
SÉRIE 3

Handwritten signatures and initials in blue ink.

BASF
We create chemistry

BASF S.A.

AV ANGELO DEMARCHI, 123, DEMARCHI -
SAO BERNARDO DO CAMPO, SP - Brasil
CEP.: 09844-900
TEL.: (11)2349-1122

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº. 1052455

SÉRIE 3 Página 2/3



CHAVE DE ACESSO

3520 0448 5394 0700 7392 5500 3001 0524 5510 0243 2404

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135200298885912

15/4/2020 11:54:11AM

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa em bonificacao, doacao ou brinde

INSCRIÇÃO ESTADUAL
635.010.160.112

INSCRIÇÃO. EST. SUBST. TRIBUT.

PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ

48.539.407/0073-92

Cód. Produto	Descrição Dos Produtos / Serviços	Classificação Fiscal	CST	CFOP	Und.	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	Motivo Desoneração	Base de Cálculo ICMS	Valor ICMS	Alíquotas		Valor IPI	V. Total Impostos
												ICMS	IPI		
749262295	LUVA PROC BOR NITR AZ C/TALCO TAM (M)	40151900	040	5910	PC	7,000	48,080000	336,56		0,00	0,00	0,00			0,00
749262296	LUVA PROC BOR NITR AZ C/TALCO TAM (G)	40151900	040	5910	PC	8,000	63,860000	510,88		0,00	0,00	0,00			0,00
749262297	LUVA PROC BOR NITR AZ C/TALCO TAM (GG)	40151900	040	5910	PC	2,000	45,250000	90,50		0,00	0,00	0,00			0,00
749262311	LUVA PROC BOR NITR VD S/TALCO TAM (P)	40151900	040	5910	PC	5,000	71,040000	355,20		0,00	0,00	0,00			0,00
749262312	LUVA PROC BOR NITR VD S/TALCO TAM (M)	40151900	040	5910	PC	7,000	66,090000	462,63		0,00	0,00	0,00			0,00
749262313	LUVA PROC BOR NITR VD S/TALCO TAM (G)	40151900	040	5910	PC	8,000	66,040000	528,32		0,00	0,00	0,00			0,00
749262314	LUVA PROC BOR NITR VD S/TALCO TAM (GG)	40151900	040	5910	PC	4,000	68,530000	274,12		0,00	0,00	0,00			0,00
749268001	MACACAO C/CAPUZ QC127T AM TAM P	62101000	040	5910	PC	2,000	91,140000	182,28		0,00	0,00	0,00			0,00
749268002	MACACAO C/CAPUZ QC127T AM TAM M	62101000	040	5910	PC	2,000	80,760000	161,52		0,00	0,00	0,00			0,00
749268003	MACACAO C/CAPUZ QC127T AM TAM G	62101000	040	5910	PC	1,000	90,510000	90,51		0,00	0,00	0,00			0,00
749268004	MACACAO C/CAPUZ QC127T AM TAM XG	62101000	040	5910	PC	3,000	82,390000	247,17		0,00	0,00	0,00			0,00
749268028	TOUCA TIPO TULE EM POLIAMIDA PRETA	85369090	040	5910	PC	100,000	0,390000	39,00		0,00	0,00	0,00			0,00
749268054	MACACAO C/CAPUZ SL127T TERM BR TAM XG	62101000	040	5910	PC	5,000	39,460000	197,30		0,00	0,00	0,00			0,00
749268055	MACACAO C/CAPUZ SL127T TERM BR TAM XXG	62101000	040	5910	PC	1,000	136,080000	136,08		0,00	0,00	0,00			0,00
749268056	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM P AA1600	62101000	040	5910	PC	3,000	14,870000	44,61		0,00	0,00	0,00			0,00
749268057	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM M AA1600	62101000	040	5910	PC	6,000	16,550000	99,30		0,00	0,00	0,00			0,00
749268058	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM G AA1600	62101000	040	5910	PC	10,000	14,230000	142,30		0,00	0,00	0,00			0,00
749268059	MACACAO BR ANTIPO C/CAPUZ TAM XG AA1600	62101000	040	5910	PC	4,000	15,690000	62,76		0,00	0,00	0,00			0,00

BASF

We create chemistry

BASF S.A.

AV ANGELO DEMARCHI, 123, DEMARCHI -
SAO BERNARDO DO CAMPO, SP - Brasil
CEP.: 09844-900
TEL.: (11)2349-1122

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº. 1052455

SÉRIE 3 Página 3/3



CHAVE DE ACESSO

3520 0448 5394 0700 7392 5500 3001 0524 5510 0243 2404

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135200298885912 15/4/2020 11:54:11AM

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa em bonificação, doação ou brinde

INSCRIÇÃO ESTADUAL
635.010.160.112

INSCRIÇÃO, EST. SUBST. TRIBUT.

PRODUTOS / SERVIÇOS

CHPJ

48.539.407/0073-92

Cód. Produto	Descrição Dos Produtos / Serviços	Classificação Fiscal	CST	CFOP	Und.	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	Motivo Desoneração	Base de Cálculo ICMS	Valor ICMS	Alíquotas		Valor IPI	V. Total Impostos
												ICMS	IPI		
749268060	MACACAO ANTIPO C/CAPUZ BRANCO TAM XXG	62101000	040	5910	PC	4,000	13,410000	53,64		0,00	0,00	0,00			0,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 48.539.407/0073-92 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 27/09/1994
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL BASF SA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE DEMAIS
---	------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 20.71-1-00 - Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e lacas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 205-4 - Sociedade Anônima Fechada

LOGRADOURO AV ANGELO DEMARCHI	NÚMERO 123	COMPLEMENTO *****
---	----------------------	----------------------

CEP 09.844-900	BAIRRO/DISTRITO DEMARCHI	MUNICÍPIO SAO BERNARDO DO CAMPO	UF SP
--------------------------	------------------------------------	---	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FISCAL@BASF.COM	TELEFONE (11) 2039-3778
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/07/2020 às 08:59:12 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1